

**AVISO**

 <b>MUNICIPIO DE ITABAIANINHA</b> <b>ESTADO DE SERGIPE</b>		
<b>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE</b> <b>CONTRATAÇÃO ANUAL</b>		<b>Nº 03/2024</b>
<b>Responsável:</b> Ana Luiza Silva de Carvalho	<b>Unidade:</b> Fundo Municipal de Assistência Social	
<b>Data de solicitação:</b> 01 de agosto de 2024		
<b>Objeto:</b> Plano de Contratação Anual - 2024		

**JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO**

A presente justificativa tem como objetivo solicitar a alteração do Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de Assistência Social, com a retirada dos seguintes itens:

- TRAVESSEIRO, 50 X70 CM
- JOGO LENÇOL SOLTEIRO 180 FIOS, 100% ALGODÃO CONTENDO 3 PEÇAS
- CAPA PARA COLCHÃO SOLTEIRO
- CAPA PARA SOFÁ EM MALHA
- TOALHA DE MESA RETANGULAR,
- JOGO DE PANOS DE COZINHA 7 PÇS
- PAINEL EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS
- COPO DE VIDRO 200 ML
- ESCORREDOR PARA MACARRÃO
- GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,9 LITROS
- FAQUEIRO 24 PEÇAS.
- CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA
- BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA
- CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 27 LITROS
- CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS
- COADOR PARA CAFÉ
- COLHER DESCARTÁVEL PCT
- COLHER EM POLIPROPILENO PARA MERENDA ESCOLAR
- CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS,
- CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO POLIDO
- FACA DE CORTE Nº 10.
- FORMA PARA BOLO TUBO Nº 20
- FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 30
- GARFO DESCARTÁVEL,
- GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS
- GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO MATERIAL PLÁSTICO,
- JARRA MATERIAL PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS
- JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**

- PENEIRA DE AÇO INOX
- POTE ALIMENTOS,
- PRATO, MATERIAL PLÁSTICO DESCARTAVEL
- RALADOR EM INOX,
- TÁBUA PARA CARNE,
- TOALHA DE MESA,
- XÍCARA 200 ML
- Prato de vidro
- Kit Regulador de Gás de Baixa Pressão com Mangueira,
- Creme para pentear 300ml
- Papel Alumínio, rolo com 45cm x 65cm
- Condicionador para cabelos - 5 L
- Desentupidor de Pia
- Touca Higiênica Vazada
- Aparelho Barbear
- DETERGENTE 500 ML
- FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores
- BANNER LONADO, metragem 1,00m x0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores
- Banner 2,00 cm x 2,00 cm.
- Banner 1,00 cm x 1,50 cm.
- Banner 1,90 cm x 0,90 cm.
- CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ
- APARELHO TELEFÔNICO - SEM FIO
- NO-BREAK - 600VA

Após uma análise minuciosa das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social para o ano em curso, constatou-se que a manutenção dos itens acima mencionados no Plano de Contratação não é mais necessária ou pertinente. Os principais motivos para essa solicitação são:

- **Alteração nas demandas:** As necessidades da Secretaria sofreram modificações ao longo do tempo, o que tornou alguns itens obsoletos ou em desacordo com as novas prioridades.
- **Excesso de itens:** A lista de itens inicialmente prevista apresentava um número excessivo de itens, o que poderia comprometer a eficiência do processo licitatório e a gestão dos recursos.
- **Ausência de processos licitatórios vigentes:** Alguns dos itens não possuem mais processos licitatórios vigentes, o que inviabiliza a sua aquisição.
- **Otimização de recursos:** A retirada desses itens permitirá uma otimização dos recursos financeiros da Secretaria, direcionando-os para outras prioridades e necessidades mais urgentes.

A retirada dos itens solicitados trará os seguintes benefícios:

- **Agilidade no processo licitatório:** A redução do número de itens a serem licitados agilizará o processo e permitirá uma execução mais eficiente do Plano de Contratação.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

## AVISO

- **Otimização dos recursos financeiros:** A liberação de recursos financeiros permitirá que a Secretaria invista em outras áreas prioritárias, como a aquisição de equipamentos e materiais mais adequados às suas necessidades atuais.
- **Melhor gestão dos estoques:** A redução do número de itens em estoque evitará o desperdício de recursos e facilitará a gestão dos materiais.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação da alteração proposta no Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de Assistência Social. A retirada dos itens mencionados permitirá uma gestão mais eficiente dos recursos públicos e atenderá de forma mais eficaz às necessidades da população.

  
**Ana Luiza Silva de Carvalho**  
Secretaria Municipal de Assistência Social

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiantina>

**AVISO**

 <b>MUNICIPIO DE ITABAIANINHA</b> <b>ESTADO DE SERGIPE</b>	
<b>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE</b> <b>CONTRATAÇÃO ANUAL</b>	
<b>Nº 04/2024</b>	
<b>Responsável:</b> Ana Luiza Silva de Carvalho	<b>Unidade:</b> Fundo Municipal de Assistência Social
<b>Data de solicitação:</b> 01 de agosto de 2024	
<b>Objeto:</b> Plano de Contratação Anual - 2024	

**JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO**

A presente justificativa tem como objetivo solicitar a alteração do Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de Assistência Social, com a inclusão dos seguintes itens:

- Serviços de dedetização.
- Eletrodomésticos.

Após uma análise criteriosa das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, identificamos a necessidade de incluir os itens mencionados acima no Plano de Contratação Anual. Essa solicitação se justifica pelos seguintes motivos:

- Necessidade de serviços de dedetização: A realização de serviços de dedetização é fundamental para garantir a higiene e a saúde dos usuários e funcionários da Secretaria, prevenindo a proliferação de pragas e doenças.
- Aquisição de eletrodomésticos: A inclusão dos eletrodomésticos solicitados é essencial para otimizar os processos de trabalho e garantir a qualidade dos serviços prestados pela Secretaria.
- Otimização de recursos: A inclusão dos novos itens se dará em virtude da retirada de outros itens que, após análise, foram considerados não essenciais para o funcionamento da Secretaria. Essa medida permitirá uma otimização dos recursos financeiros e um melhor direcionamento dos investimentos.

A inclusão dos itens solicitados trará os seguintes benefícios:

- Melhoria das condições de trabalho e atendimento: A realização de serviços de dedetização e a aquisição de novos equipamentos proporcionarão um ambiente mais seguro e higiênico para os usuários e funcionários da Secretaria.
- Aumento da eficiência dos serviços: Os novos eletrodomésticos permitirão a otimização dos processos de trabalho e a melhoria da qualidade dos serviços prestados.
- Atendimento às necessidades da população: A inclusão desses itens demonstra o compromisso da Secretaria em atender às necessidades da população e garantir a qualidade dos serviços socioassistenciais.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

## AVISO

Diante do exposto, solicitamos a aprovação da alteração proposta no Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de Assistência Social. A inclusão dos itens mencionados permitirá que a Secretaria ofereça serviços de melhor qualidade e atenda de forma mais eficiente às necessidades da população.

  
**Ana Luiza Silva de Carvalho**  
**Secretaria Municipal de Assistência Social**

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

**AVISO**



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2024**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Sobreamento	Descrição do Sobreamento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Caráter de Prioridade
7374	BD		ÓLEO LUBRIFICANTE-15W40RD CZOL (MOTOR A DIESEL)	R\$ 490,00	2	R\$ 980,00	33900001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10968	L7		GASOLINA COMUM 4 - INN	R\$ 5,57	33701	R\$ 187.745,7	33900004	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
18970	L7		DIESEL S10-15N	R\$ 6,45	16551,09	R\$ 106.770,96	33900001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
18971	BD		ARL A32 - IN1 - BALDI 20 LITROS	R\$ 119,00	2	R\$ 238,00	33900001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
20433	L7		ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W-30 (Flex)	R\$ 20,00	21	R\$ 400,00	33900001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
20414	N		DEFETIZAÇÃO	R\$ 0,73	4040	R\$ 2.920,00	33900961	Limpeza e Conservação	33900900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
20134	L7		ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W-40 (Flex)	R\$ 20,00	21	R\$ 400,00	33900001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
13039	UND		Gás liquefeito de petróleo - GLP, sem cor, acondicionado com odorizador de 1,1 kg para uso residencial.	R\$ 113,00	100	R\$ 11.300,00	33900001	Gás Engarrafado	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2382	UND		Aquisição de peças de reposição para extintores tipo ABC, 8kg	R\$ 54,00	5	R\$ 270,00	33900001	Gás Engarrafado	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
03	KG		QUIABO - IN NATURA	R\$ 5,05	71	R\$ 358,55	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
81	UND		ABACAXI - IN NATURA	R\$ 5,09	310	R\$ 1.577,90	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
86	UND		BISCOITO TIPO SALGADO - INTEGRAL	R\$ 6,23	150	R\$ 934,50	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
500	UND		ACHICOLA (ADOCEIRO) 400G	R\$ 5,10	210	R\$ 1.071,00	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
31	KG		ARROZ - BRANCO - TIPO 1	R\$ 4,79	350	R\$ 1.676,50	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
66	UND		Balão de cobalite	R\$ 1,85	510	R\$ 946,50	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
779	UND		BOLO DECORADO - MASSA BRANCA - MANTILHABOIADEIRO	R\$ 201,99	10	R\$ 2.019,90	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
92	KG		CEBOLINHA - IN NATURA	R\$ 23,39	36	R\$ 842,04	33900007	Genero de Alimento	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do item	Unidade de medida	Descrição do item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	961	UND	CREME DE LEITE - 200G	R\$ 3,35	308	R\$ 1.050,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1368	UND	FARINHA DE FEIJO - INTEGRAL - 1KG	R\$ 6,10	61	R\$ 369,60	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1371	KG	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG	R\$ 4,67	259	R\$ 1.177,50	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1408	UND	CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - 1KG	R\$ 13,10	409	R\$ 5.240,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1835	KG	LINGUIÇA TIPO C/LARRISA - CONGELADA	R\$ 16,82	31	R\$ 506,60	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1990	UND	MAGRESE TRADICIONAL 200G	R\$ 2,75	81	R\$ 220,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	1995	KG	MAMÃO - PAPAIA	R\$ 5,35	310	R\$ 1.650,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	2337	UND	MILHO VERDE - EM CONSERVA - 900G	R\$ 3,25	289	R\$ 939,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	2385	UND	OLEO DE SOJA - 900ML	R\$ 8,80	310	R\$ 2.720,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	3093	KG	QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG	R\$ 35,90	129	R\$ 4.630,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	3258	KG	SAL - REFINADO/DOADO	R\$ 1,40	81	R\$ 112,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	3443	UND	OVO BRANCO GILANDE	R\$ 0,63	1900	R\$ 1.197,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	3776	UND	VINAGRE - ALCOOI - 500ML	R\$ 1,85	91	R\$ 166,50	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	3801	KG	FEIJÃO - CARIOCA	R\$ 8,70	189	R\$ 1.640,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	4714	KG	ALMOZ - PARBOILIZADO - 1KG	R\$ 4,85	179	R\$ 867,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	5341	KG	MACAXEIRA - IN NATURA	R\$ 3,57	150	R\$ 535,50	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	5344	UND	Nectar - Guaba II	R\$ 7,15	51	R\$ 364,65	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	5360	KG	Repolho Branco	R\$ 8,50	41	R\$ 348,50	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	
	6913	KG	CARNE DE BOI - CHALQUÊ - DIANTEIRO	R\$ 33,70	61	R\$ 2.055,00	33903007	Genero de Alimento	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	10465	UND	Refeição pronta tipo quantidade para almoço	R\$ 26,94	103	R\$ 2.684,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	10620	UND	Nectar - Caju 1l	R\$ 6,10	50	R\$ 305,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1.978	KG	BOIATA/INGLESA IN NATURA	R\$ 4,55	289	R\$ 1.274,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1.984	KG	LARANJA PEÇA	R\$ 2,49	209	R\$ 498,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1:257	UND	Sau doce 10kg	R\$ 5,20	609	R\$ 3.180,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1:328	UND	LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G	R\$ 7,10	289	R\$ 1.988,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1:338	UND	Pão de Queijo - 50g	R\$ 1,50	209	R\$ 305,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1:693	UND	Pão de queijo, com recheio de patê de frango ou patê de queijo em embalagem com 50g cada	R\$ 1,50	2090	R\$ 3.000,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	1:655	UND	Pão pizza salgado em formato de pão com recheio integral, peso 200g	R\$ 7,15	509	R\$ 3.675,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:072	KG	Bolacha doce in natura	R\$ 3,25	71	R\$ 230,75	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2.512	KG	Chocola in natura	R\$ 3,90	71	R\$ 276,90	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2.650	UND	Refeição pronta tipo quantidade para almoço com arroz de 250ml	R\$ 31,64	109	R\$ 3.448,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:663	UND	Reducente em garrafa, design nível contido 2 litros	R\$ 7,85	309	R\$ 2.425,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:944	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500 mL	R\$ 0,60	609	R\$ 365,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:945	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200 mL	R\$ 0,46	609	R\$ 279,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:946	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 25L	R\$ 5,86	1290	R\$ 7.561,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:115	UND	Salgadinho tipo festa, diversos	R\$ 1,49	3090	R\$ 4.595,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:108	KG	ACCUCAR - CRISTAL - 1KG	R\$ 3,85	869	R\$ 3.336,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
	2:109	KG	ALFACE - MIMOSA	R\$ 15,60	24	R\$ 374,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição de Subelemento	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2-170	UND	ALHO - NACIONAL - IN NATURA	R\$ 16,90	60	R\$ 1.014,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-171	DUZIA	MANANA - TIPO DA TERRA	R\$ 5,00	80	R\$ 400,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-172	KG	BATAIA DOCE	R\$ 3,25	20	R\$ 65,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo		
	2-173	UND	BISCOITO DOCE - TIPO MAZENA	R\$ 4,89	1000	R\$ 4.890,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-175	UND	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	R\$ 4,49	1000	R\$ 4.490,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-178	G	CARNE DE BOI - MOIDA - 500C	R\$ 8,39	209	R\$ 1.780,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-179	KG	CEROLA BRANCA - IN NATURA	R\$ 5,19	189	R\$ 980,20	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-180	KG	CENOURA - IN NATURA	R\$ 6,00	189	R\$ 1.100,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-181	KG	CORTES DE COZAS E SOBRECOCAS DE FRANGO	R\$ 12,35	120	R\$ 1.482,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-183	KG	FIGADO BOVINO - CONGELADO	R\$ 12,72	80	R\$ 1.017,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-184	KG	GOIABA - VERMELHA	R\$ 6,20	209	R\$ 1.280,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-186	UND	LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G	R\$ 15,98	60	R\$ 958,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-187	G	MILHO - CANICA AMARELA - MUNGUNZA	R\$ 3,10	209	R\$ 620,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-188	UND	OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE	R\$ 0,53	7590	R\$ 3.076,44	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-191	PCT	PAO MASSA FINA - HOT DOG	R\$ 8,80	80	R\$ 704,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-192	KG	POPA DE FRUTA - GOIABA	R\$ 10,80	150	R\$ 1.620,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-193	KG	TOMATE - IN NATURA - ITALIANO	R\$ 4,99	240	R\$ 1.197,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-200	UND	ABÓGORA - MORGANA - IN NATURA	R\$ 3,90	60	R\$ 234,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-483	UND	AÇOCANTE - LIQUIDO - 100ML	R\$ 3,25	48	R\$ 156,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2-684	KG	APRESINTADO - BARRA - IEG	R\$ 24,79	159	R\$ 3.718,50	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-685	UND	ATUM - EM CONSERVA	R\$ 6,02	309	R\$ 1.866,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-686	UND	AZETE - PIRO - 500ML	R\$ 22,65	41	R\$ 906,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-687	DUZIA	BANANA - TIPO PRAT	R\$ 3,90	259	R\$ 975,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-688	KG	Berrieira In Natura	R\$ 6,30	41	R\$ 262,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-689	KG	CARNE DE BOI - PATINHO	R\$ 30,40	129	R\$ 3.148,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-692	KG	CARNE DE BOI - CÔSULO DURO	R\$ 35,80	120	R\$ 4.296,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-693	KG	COENTRO - IN NATURA	R\$ 22,00	70	R\$ 1.540,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-694	UND	COLOBUJICO - PO - 100G	R\$ 0,71	209	R\$ 142,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-695	UND	CONDIMENTO - MISTO - 100G	R\$ 1,00	209	R\$ 200,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-696	KG	COZUVA - MANTIGA	R\$ 19,49	70	R\$ 1.364,30	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-697	UND	DOCE DE GOIABADA - 600G	R\$ 5,45	110	R\$ 545,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-698	KG	FARINHA - MANDIOCA - 1KG	R\$ 6,40	61	R\$ 384,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-699	UND	FARINHA - AVEIA - FLACCOS - 200G	R\$ 3,73	110	R\$ 373,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-700	PCT	FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 800G	R\$ 1,93	409	R\$ 772,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-702	KG	FELIÃO - PRETO - 1KG	R\$ 8,40	45	R\$ 378,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-709	KG	FILE D3 MERLUZA - IMPORTADO - 1KG	R\$ 36,10	61	R\$ 2.166,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-712	PCT	LEITE EM PO - DESNATADO - 200G	R\$ 9,50	100	R\$ 950,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-715	KG	Margarina	R\$ 11,75	150	R\$ 1.762,50	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2-716	PCT	MACARRÃO - SÊNOLA - AVE-MARIA - 500G	R\$ 4,50	81	R\$ 360,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-717	PCT	MACARRÃO - SÊNOLA - ESFAGETE - 500G	R\$ 3,39	81	R\$ 271,20	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-718	KG	MANIÁ - ESPADA	R\$ 3,39	180	R\$ 608,20	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-719	PTE	MANTEIGA - COM S.U.L - 500G	R\$ 19,98	81	R\$ 1.618,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-720	KG	MELANCIA - IN NATURA	R\$ 2,36	250	R\$ 590,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-721	KG	MELÃO - IN NATURA	R\$ 5,24	250	R\$ 1.310,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-723	PCT	ORUGANO - DESIDRATADO - 3KG	R\$ 2,34	122	R\$ 285,48	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-724	KG	PIMENTÃO - VERDE	R\$ 4,36	109	R\$ 475,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-726	KG	POLPA DE FRUTA - CAJU	R\$ 10,80	180	R\$ 1.944,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-727	KG	QUIABO IN NATURA	R\$ 5,05	21	R\$ 106,05	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-729	UND	SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G	R\$ 5,20	208	R\$ 1.081,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-761	PCT	MACARRÃO - LASANHA - 500G	R\$ 6,70	51	R\$ 341,70	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-763	KG	POLPA DE FRUTA - MANGA	R\$ 11,90	200	R\$ 2.380,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-765	KG	SALSICHA - HOT DOG - 1KG	R\$ 9,50	250	R\$ 2.375,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-766	UND	MAIONESE - TRADICIONAL - 200G	R\$ 2,75	120	R\$ 330,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-770	PCT	MUCILAGEM - ARROZ - 250G	R\$ 4,55	50	R\$ 227,50	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-771	PCT	MUCILAGEM - MULTICEREAIS - 250G	R\$ 5,30	50	R\$ 265,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-772	PCT	MUCILAGEM - AVEIA - 250G	R\$ 4,30	50	R\$ 215,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-773	PCT	MUCILAGEM - MILHO - 250G	R\$ 6,40	51	R\$ 326,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Página 6 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2-873	UND	MILHO - HIPÓCA - 500G	R\$ 3,00	3,09	R\$ 960,09	33900007	Gerevo de Alimento	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-418	KG	PÃO - FRANCÊS	R\$ 6,40	220	R\$ 1.408,00	33900007	Gerevo de Alimento	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-419	UND	MOLHO DE TOMATE - TRAFUCIONAL - 340G	R\$ 2,20	800	R\$ 1.760,00	33900007	Gerevo de Alimento	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	2-525	UND	CAFE EM PO 500G	R\$ 14,99	500	R\$ 7.495,00	33900007	Gerevo de Alimento	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5973	M	ACRILON	R\$ 4,20	31	R\$ 138,60	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5990	RCL	CORDÃO METALIZADO COR PRATA	R\$ 13,40	20	R\$ 268,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5991	RCL	CORDÃO METALIZADO BRANCO COR DOURADO	R\$ 13,40	21	R\$ 281,40	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5982	PC	FITA DE CEFIM SIMPLES, 7MM	R\$ 2,10	55	R\$ 115,50	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5983	PC	FITA DE CETIM CORES VARIADAS	R\$ 2,10	70	R\$ 147,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5984	PC	FITA DE CETIM DUPLA FACE - 10MM	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5987	PC	FITA DECORATIVA, 16MM	R\$ 7,10	47	R\$ 333,70	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5916	UND	FRU-FRU	R\$ 9,90	27	R\$ 267,30	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5927	M	JUTA DE ESTOPA NA COR AZUL	R\$ 14,70	31	R\$ 455,70	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5943	PCT	PU PURINA	R\$ 17,70	30	R\$ 531,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5972	CC	TINTA PARA TÊXTO	R\$ 48,00	21	R\$ 1.008,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5973	UND	TINTA SPRAY METALICA - COR DOURADA	R\$ 23,60	20	R\$ 472,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5974	UND	TINTA GRAFITE	R\$ 6,73	21	R\$ 141,33	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5975	UND	TINTA SPRAY METALICA - COR PRATA	R\$ 23,60	30	R\$ 708,00	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	
	5977	UND	VERNIZ GERAL DE ACABAMENTO BRILHANTE	R\$ 23,67	31	R\$ 553,77	33900011	Materia para Festividades e Homagen	33900000	Materia de Consumo	Orçamento Anual	

*Flavio*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2034	PCT	SERPENTINAS DE CARNAVAL	R\$ 4,20	32	R\$ 134,40	33900015	Material "Para Festividade e Homenagem"	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2035	PCT	CONFETES DE CARNAVAL	R\$ 4,43	40	R\$ 177,20	33900015	Material "Para Festividade e Homenagem"	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	054	Caixa	Afínite em aço para magis, cabeça de plástico, formato redondo e colado	R\$ 2,90	10	R\$ 29,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	066	UND	ALMOFADA PARA CARMBIO, EM ALGODÃO, CORES AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, LILÁS, LARANJELO, PRETO, BRANCO, COM 50 X 50 CM, (SEM DEPENDÊNCIA MENSIL)	R\$ 2,90	25	R\$ 72,50	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	082	RCL	HARBANTE, (cabo com 50kg).	R\$ 16,30	31	R\$ 505,30	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	088	PCT	COLA EM BASTÃO JIROSSO	R\$ 54,90	25	R\$ 1.372,50	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	058	UND	BOLA DE BOPOR MACÇA 100 MM	R\$ 2,67	60	R\$ 160,20	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	060	UND	BOLA DE BOPOR MACÇA 200 MM	R\$ 11,40	50	R\$ 570,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	095	UND	Barracha para bebê, branca, tecido, com capa plástica	R\$ 0,90	40	R\$ 36,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	076	UND	GADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATERIAS	R\$ 10,70	40	R\$ 428,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	097	UND	Caixa para arquivo, em plástico, polilona, cores variadas	R\$ 5,60	150	R\$ 840,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	007	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DIGITOS	R\$ 16,75	7	R\$ 117,25	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	080	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C-30 UNID.	R\$ 2,80	120	R\$ 336,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	081	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 40, CX C-25 UNID.	R\$ 1,59	10	R\$ 15,90	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	014	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/250G (branca 1kg, não tóxica - embalagem com 90g).	R\$ 13,40	37	R\$ 495,80	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	082	CX	Corretivo Líquido 18 ml, cx com 12 Unid	R\$ 15,59	60	R\$ 935,40	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1125	CX	ESTILETE, RET. ATIL, um tubo pequeno.	R\$ 11,15	10	R\$ 111,50	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1131	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medido 12mm x 30m.	R\$ 8,40	8	R\$ 67,20	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1142	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
1144	CX	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/16	R\$ 4,67	50	R\$ 233,50	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1145	CX	CX	GRAMPO GALVANIZADO 266	R\$ 4,20	50	R\$ 210,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1208	UND	UND	Rega comum empilhável ornamental 30 cm	R\$ 0,78	6	R\$ 4,68	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1216	PCT	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1354	UND	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 1,40	33	R\$ 46,20	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1380	CX	CX	GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES	R\$ 4,75	355	R\$ 1.786,25	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1674	FL	FL	SOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 1,5 MM	R\$ 1,60	30	R\$ 48,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1675	FL	FL	SOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 1,5 MM	R\$ 3,30	60	R\$ 198,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1676	FL	FL	SOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 20 MM	R\$ 4,60	30	R\$ 138,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
2343	UND	UND	MOLHADORES EM PLÁSTICO	R\$ 1,80	10	R\$ 18,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
2675	UND	UND	Elastic em Lãtex colorido	R\$ 27,00	2	R\$ 54,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
2757	UND	UND	ASTA AZUL EM FOLHA PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 ANA	R\$ 10,00	40	R\$ 400,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
2779	CX	CX	PASTA SUPER-NA PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND	R\$ 122,00	15	R\$ 1.830,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3045	UND	UND	Prancheta Preta em cartão Polido com Prancheta de Papel Metálico	R\$ 9,90	30	R\$ 297,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3308	UND	UND	TESOURA, Com 150 lâminas de 08 pontagias para papel (cabo, cabo com polipropileno e com ponta arredondada)	R\$ 5,10	4	R\$ 20,40	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3322	UND	UND	Gráfica para lapiseira 2,0 mm	R\$ 17,00	7	R\$ 119,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3316	UND	UND	CANETA TIPIKA, articulavel para correspondência Separador de Documentos (em Acetato)	R\$ 37,85	6	R\$ 227,10	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3343	CX	CX	CLIPS METÁLICOS-NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND	R\$ 1,45	83	R\$ 120,35	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
3345	CX	CX	CLIPS METÁLICOS-NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND	R\$ 1,60	70	R\$ 112,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade da Prioridade
4021		UND	GRAFITI PARA LÁPIS/INSENA graduação 0,7mm	R\$ 1,99	5	R\$ 9,95	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4026		PCT	PALITO DE FOLHA /100 unid.	R\$ 3,00	300	R\$ 900,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4029		FL	SOPORTE EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M 20-30 MM	R\$ 6,00	40	R\$ 240,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4030		FL	SOPORTE EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M 3-50 MM	R\$ 5,90	30	R\$ 177,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4043		CX	PRENDE-SOR DE PAPEL CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 31mm)	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4044		CX	PRENDE-SOR DE PAPEL CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 31mm)	R\$ 12,00	20	R\$ 240,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
4047		PCT	PAPEL MICROCONSULTADOR PCT C/UND. (mes: 50x60x80mm em cores diversas)	R\$ 29,85	10	R\$ 298,50	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
7035		UND	LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL)	R\$ 25,95	2	R\$ 51,90	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
9341		Caixa	Bolha para edificação de Ponto Elétrico, 70mm x 300 metros. Caixa com 6 Unidades	R\$ 131,00	25	R\$ 3.275,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
9389		UND	COLA PERMANENTE	R\$ 4,60	19	R\$ 87,40	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-822		UND	PORTA LÁPIS/CLIPES/LIBRETES EM ACRILICO	R\$ 6,50	12	R\$ 78,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-201		UND	Bloco de Notas - Cores Diversas	R\$ 17,10	40	R\$ 684,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-283		UND	LIVRO DIÁRIA C/ 100 FLS	R\$ 8,00	15	R\$ 120,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-543		PCT	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$ 14,30	60	R\$ 858,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-585		RE5	PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS	R\$ 5,33	50	R\$ 266,50	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-586		PCT	PAPEL VÍDEO COM BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 11,88	2	R\$ 23,76	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-588		CX	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 168,00	8	R\$ 1.344,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-610		PCT	SACO PARA EMBALAR PRESENTE 30x40x6cm	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	
1-612		RECL	TNT CORES VARIADAS	R\$ 75,00	2	R\$ 150,00	339030015	Materiais de Expediente	339030000	Materiais de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	1-812	Rolo	TNT, cores variadas	R\$ 75,00	6	R\$ 450,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-788	CX	COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07	R\$ 4,30	1	R\$ 4,30	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-789	CX	COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11	R\$ 6,90	1	R\$ 6,90	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-790	CX	COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-801	UND	BATERIA 9 VOLT	R\$ 9,29	5	R\$ 46,45	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-802	UND	CORRETIVO EM FITA	R\$ 3,80	10	R\$ 38,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-807	UND	CD-18 x 52 x 10 mm 700 mb PC/MAC	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-812	CX	GRAMPOS PARA PASTAS: FABRICADOS COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM 50 UND	R\$ 8,40	21	R\$ 176,40	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-850	PCT	BLOCO PARA REGIÃO EM CORES DIVERSAS	R\$ 3,27	70	R\$ 228,90	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-837	PCT	BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 150 UNIDADES DE CORA COR	R\$ 4,99	400	R\$ 1.996,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-839	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM	R\$ 6,21	40	R\$ 248,40	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-843	PCT	EMBRACADURA COM GELTER PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$ 46,00	40	R\$ 1.840,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-855	UND	GRAMPEADOR GRANDE: material ferro inox, capacidade mínima de 50 fl.	R\$ 32,00	3	R\$ 96,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-858	UND	Caneta metálica de cor dourada, resistentes a água e possui sacapim traseira.	R\$ 5,10	50	R\$ 255,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-995	UND	Marcador adesivo de páginas	R\$ 3,70	35	R\$ 131,20	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1-998	und	Cola com glitter 25g	R\$ 1,49	40	R\$ 59,60	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-195	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX COM 12 UND. (tipo digi, tamanho 26mm)	R\$ 9,39	31	R\$ 288,65	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-372	UND	LIVRO ROTOCULO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS	R\$ 5,99	4	R\$ 23,96	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-373	UND	PERFURADOR DE PAPEL, (material de cor, 2 mm, capacidade perfuração cor, 18 e 20 folhas)	R\$ 13,00	6	R\$ 78,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2:374	PCT	ETIQUETA ADESIVA REDONDA BRANCA OUBRO - PCT 150 UN.	R\$ 3,30	3	R\$ 9,90	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:376	UND	ORGANIZADOR DE METAL PARA ENFOTÓRICO	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:379	PCT	Marcador de Página de Papel Post-it	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:382	UND	Portafolios de Papel Metalizado 2 Furos para 100 Folhas	R\$ 74,00	1	R\$ 74,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:382	CX	PRENDIDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 21cm)	R\$ 8,00	25	R\$ 200,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:375	UND	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO.	R\$ 3,29	3	R\$ 9,87	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:378	Empq	Caixa hidrocar. estqjo com 12 uni	R\$ 3,97	150	R\$ 595,50	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:379	PCT	COLA EM BASTÃO FINO	R\$ 39,00	20	R\$ 780,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:379	KG	COLA EM BASTÃO FINO	R\$ 39,00	17	R\$ 663,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:380	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CADA COM 12 UNIDADES/	R\$ 3,90	400	R\$ 1.560,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:382	CX	MASSA DE MODELAR CX C/12 POTIS(SOU 100,05)	R\$ 4,00	400	R\$ 1.600,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:385	UND	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL	R\$ 21,49	14	R\$ 300,86	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:386	UND	Fita Especial para ressegurar a cadafra de Quadro Branco - Cor Azul	R\$ 70,28	2	R\$ 140,56	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:392	Emb	Fita adesiva e. elctres em cores sortidas, Espessura 1,2 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,50	10	R\$ 65,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:393	UND	Cola Instantânea Multiuso Para Adesão em Póso Limpado 100g Adere. instantânea de 30 minutos. Adesão Especial Multiuso.	R\$ 14,10	50	R\$ 705,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:394	UND	AGENDA COM ESPRAL	R\$ 13,90	20	R\$ 278,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:398	CX	Canetas Esfográficas Vermelha	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:399	UND	CANETA MARCA TINTO 5145 CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	R\$ 1,49	120	R\$ 178,80	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:401	REES	PAPEL A4 210 MM X 297 MM, 75GSM, - FRANCO COM 500 FOLHAS	R\$ 18,79	750	R\$ 14.092,50	339030015	Material de Expediente	339030000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade da Prioridade
	2:903	UND	Apunçador de lápis - Grafite - Material Metálico	R\$ 1,58	26	R\$ 41,08	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:904	UND	Borracha de Apaga tipo ponteira - branca, para escrever no lápis	R\$ 0,68	170	R\$ 115,60	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:905	UND	COLA APLICADOR ISOPOR	R\$ 1,59	61	R\$ 95,40	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:906	UND	COLA EM MASTRO ESCOLAR	R\$ 1,90	50	R\$ 95,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:907	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	R\$ 0,80	459	R\$ 366,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:908	CX	Caneta Esferográfica Preta	R\$ 0,80	150	R\$ 120,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:909	UND	LÁPIS GRAFITE Nº5 PRETO, FORMATO PADRÃO	R\$ 0,90	459	R\$ 413,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:905	UND	CADEIRO BROSIGUEIRA COM ENCAIXA, 46 FOLHAS, MEDIDA PARA ALUNOS DE 20X14CM	R\$ 3,31	75	R\$ 248,25	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:972	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 50 - CX COM 10 UNIDADES	R\$ 1,25	51	R\$ 63,75	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:983	CX	COLA ELÁSTICA COLORIDA - líquida, não tóxica - caixa com 6 fitinhas	R\$ 6,07	1	R\$ 6,07	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:984	UND	COLA PLÁSTICA EM BOMBSOM COM 1 KG	R\$ 9,45	31	R\$ 282,90	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:986	PCT	EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	R\$ 16,00	41	R\$ 656,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:213	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX300M	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:214	UND	Fita Adesiva Transparente Longa	R\$ 3,90	81	R\$ 315,90	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:215	RCL	PAPEL MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DE 200 METROS	R\$ 142,40	1	R\$ 142,40	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:216	UND	FITA CREPE	R\$ 3,80	50	R\$ 190,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:217	UND	GRAMPEADOR ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEA ATÉ 340 FOLHAS	R\$ 87,00	6	R\$ 522,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:218	UND	GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA	R\$ 35,00	4	R\$ 140,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2:219	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 1000X100ML	R\$ 8,00	31	R\$ 248,00	339030015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade de Prioridade
2:223	RE\$	Papel A4 Adesivo 130g		R\$ 22,00	50	R\$ 1.100,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:225	PCT	Papel Cartão Corer Univers		R\$ 11,60	50	R\$ 580,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:227	PCT	FOLHA FOLHA DE LINDO PACCOTE COM 50 UNIDADES		R\$ 46,00	36	R\$ 1.656,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:228	PCT	PAPÉL LAMINADO MEDIDO 48X69 CM		R\$ 35,00	10	R\$ 350,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:234	UND	CADERNO DE BENSINO ESPIRAL - 96 FOLHAS		R\$ 3,99	100	R\$ 399,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:236	PCT	CARTOLINA DE PLÁSTICO MED 48X66		R\$ 13,19	61	R\$ 804,59	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:238	PCT	EMBORRACHADO LISO PACCOTE COM 10 FOLHAS		R\$ 13,40	60	R\$ 804,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:242	CX	ENVELOPE BENSINO A4 - CX COM 250 UNIDADES		R\$ 37,00	6	R\$ 222,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:243	PCT	PILHA ALCALINA AA		R\$ 2,80	8	R\$ 22,40	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:246	UND	Quito de Avisos medido 1,20x0,90		R\$ 73,00	3	R\$ 219,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:247	PCT	SAO PAIA BAMBALAR PRESENTE MEDINDO 45760 - PCT COM 50 UNIDADES		R\$ 34,00	3	R\$ 102,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:248	RCL	TNT ESTAMPAD - ESTAMPAS VARIAVAS		R\$ 100,00	5	R\$ 500,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:413	CX	ENVELOPE DE PLÁSTICO TAMANHO 250X (COM 50 UNIDADES) PACCOTE COM 100 UNID		R\$ 22,50	5	R\$ 112,50	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:415	UND	BLOCO DE BICAMPO COLORIDO MEDINDO 60X86CM cabo com no mínimo 700 f.bras		R\$ 21,82	30	R\$ 654,60	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:060	R\$	COLA BRANCA - A BASE DE PVA - 1KG		R\$ 23,00	10	R\$ 230,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:360	UND	MOCHILA DE COSTAS ESCOLAR - FELIUNNA		R\$ 43,00	5	R\$ 215,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:361	UND	MOCHILA DE COSTAS ESCOLAR - MISCULINA		R\$ 34,50	5	R\$ 172,50	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2:363	UND	ESTOJO ESCOLAR - TAMANHO MEDIO		R\$ 9,50	10	R\$ 95,00	33900015	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
1496	UND	ROTEADOR PAIS ESCRITORIO COM 4 ANTENAS		R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00	33900017	Material de processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	1.010	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER FN3352, CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 3.000 PÁGINAS, COR PRETA	R\$ 55,00	8	R\$ 440,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.444	UND	Bateria para Note book	R\$ 111,00	2	R\$ 222,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.350	UND	Padrão	R\$ 20,00	6	R\$ 120,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.594	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L385 - L3851 - L380	R\$ 70,00	21	R\$ 1.470,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.595	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L385 - L385 - L380	R\$ 70,00	21	R\$ 1.470,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.596	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L385 - L3851 - L380	R\$ 70,00	21	R\$ 1.470,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.597	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L385 - L3851 - L380	R\$ 70,00	21	R\$ 1.470,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.610	UND	RECARGA PARA TONER LEVIMARK MX417 - preto - 8.500 páginas	R\$ 140,00	8	R\$ 1.120,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.611	UND	CEIP PARA TONER LEVIMARK MX417	R\$ 90,00	8	R\$ 720,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1.616	UND	Bater para Note book	R\$ 58,90	2	R\$ 117,80	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.029	UND	HD Externo	R\$ 335,12	4	R\$ 1.340,48	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.109	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, REFERENCIA REFIL 154420	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.110	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, REFERENCIA REFIL 1544120	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.111	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, REFERENCIA REFIL 154420	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.112	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, REFERENCIA REFIL 1544120	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.578	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.579	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.580	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2.581	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33900000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
2-628	UND	PCNTE REAL 500W, FFC ATIVO	RS 160,00	5	RS 800,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo			
2-634	UND	TECLADO COM F.O USB	RS 20,80	10	RS 208,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo			
2-635	UND	ESTABILIZADORES 300 VA	RS 136,00	11	RS 1.496,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo			
2-640	UND	FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS	RS 30,50	6	RS 183,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo			
2-646	UND	PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1155	RS 328,00	2	RS 656,00	33900017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo			
9335	PCT	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG	RS 2,97	109	RS 297,00	33900011	Material de Acondicionamento e Embalagem	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-701	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA - 25X35	RS 25,99	25	RS 649,75	33900011	Material de Acondicionamento e Embalagem	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-702	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA - 60X80	RS 20,99	125	RS 2.623,75	33900011	Material de Acondicionamento e Embalagem	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-657	UND	COPO DES/ART/ÁVEL - 50ML	RS 2,19	552	RS 1.208,88	33900021	Material de Copo e Ovarilha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-659	UND	COPO DES/ART/ÁVEL - 180ML	RS 4,68	197	RS 915,96	33900021	Material de Copo e Ovarilha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-666	UND	GUARDANAPÓ	RS 2,79	500	RS 1.395,00	33900021	Material de Copo e Ovarilha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-465	UND	ALCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L	RS 22,90	60	RS 1.374,00	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-466	UND	ALCOOL ETILICO 70% - GEL - 5L	RS 27,79	30	RS 833,70	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-474	CX	LUVA VINIL - M	RS 17,95	2	RS 35,90	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-479	UND	SABÃO PÓ 500G	RS 1,69	615	RS 1.039,35	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-480	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	RS 1,60	1200	RS 1.920,00	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-487	UND	Avanço Impermeável tamanho Único	RS 12,34	15	RS 185,10	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-484	UND	BACA PLÁSTICA - 40L	RS 23,69	10	RS 236,90	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-486	UND	Balde com Tampa - 60L	RS 41,75	6	RS 250,50	33900021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		

Página 16 de 13

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2-487	UND	HALDE COM TAMPA - 100L	R\$ 69,75	10	R\$ 697,50	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-500	UND	Balde Sem Tampa - 15L	R\$ 8,50	9	R\$ 80,10	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-502	UND	Balde Sem Tampa - 30L	R\$ 24,00	17	R\$ 288,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-510	UND	Desinfetante, 5 litros	R\$ 8,30	460	R\$ 3.518,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-512	UND	Desinfetante, 500 ML	R\$ 1,19	500	R\$ 595,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-514	UND	AROMATIZANTE - PASTELHEIARIA	R\$ 1,49	460	R\$ 586,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-515	UND	/ROMANTIZANTE AEROSOL	R\$ 8,58	120	R\$ 1.029,60	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-515	UND	/ROMANTIZANTE AEROSOL	R\$ 8,58	120	R\$ 1.029,60	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-517	UND	DETERGENTE 500ML	R\$ 1,04	160	R\$ 166,40	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-517	UND	DETERGENTE 500ML	R\$ 1,04	160	R\$ 166,40	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-519	UND	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM	R\$ 3,99	8	R\$ 31,92	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-524	UND	ESPONJA DE AÇO	R\$ 1,59	158	R\$ 251,22	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-525	UND	Flanela Comum	R\$ 1,90	51	R\$ 99,50	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-531	UND	Lixeira com Pedaço 90L	R\$ 10,00	16	R\$ 160,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-538	PCT	PRENDEDOR DE EQUIPA	R\$ 1,45	51	R\$ 82,65	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-539	UND	RCDO 40CM	R\$ 4,75	20	R\$ 95,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-542	UND	SABÃO BARBA - COCO	R\$ 5,99	100	R\$ 599,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-545	Pacote	Saco para lixo 30L	R\$ 15,00	270	R\$ 4.050,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2-547	Pacote	Saco para lixo 100L	R\$ 15,91	300	R\$ 4.773,21	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*Flu*

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item R\$	Quantidade	Valor Total R\$	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
2-465	UND	Fôfôro curo		R\$ 1,99	229	R\$ 437,80	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-468	UND	PAPEL TOALHA DOPLA FOLHA		R\$ 4,69	409	R\$ 1.876,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-469	UND	Papel Toalha Rolla Simples		R\$ 10,99	359	R\$ 3.846,50	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-470	UND	Toalha de Banho		R\$ 6,14	60	R\$ 588,40	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-478	UND	Papel Higiénico Folha Simples		R\$ 1,74	269	R\$ 468,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-479	UND	Papel Higiénico Folha Dupla		R\$ 4,49	844	R\$ 3.792,16	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-480	UND	Absorvente higiênico		R\$ 3,59	40	R\$ 143,60	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-486	UND	CREME DENTAL BIF. 50G		R\$ 3,09	60	R\$ 185,40	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-487	UND	CREME DENTAL ADULTO - 90G		R\$ 3,09	40	R\$ 123,60	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-491	UND	Escova Dental Infantil		R\$ 0,99	24	R\$ 23,76	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-492	UND	ESCOVA DENTAL - ADULTO		R\$ 0,81	20	R\$ 16,20	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-492	UND	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO		R\$ 1,30	36	R\$ 46,80	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-495	UND	Pálio Dental		R\$ 1,29	50	R\$ 64,50	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-496	UND	PENTE DE CABELO - INFANTIL		R\$ 3,39	10	R\$ 33,90	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-497	UND	PENTE DE CABELO - ADULTO		R\$ 5,99	10	R\$ 59,90	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-498	UND	SABONETE BARRA - ADULTO		R\$ 1,40	200	R\$ 280,00	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-499	UND	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL		R\$ 3,85	50	R\$ 192,50	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-499	UND	XAMPU INFANTIL		R\$ 6,79	20	R\$ 135,80	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-499	UND	Lixera box com Pedal - 20 litros		R\$ 115,60	8	R\$ 924,80	33903002	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
2-822	CX	LUIVA VÍSEL - P - Sem pulverização interna	R\$ 28,97	2	R\$ 57,94	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-823	CX	LUIVA VÍSEL - M - Sem pulverização interna	R\$ 24,00	2	R\$ 48,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-866	PCT	ALGODÃO HIDROFÓLO - 100G - BOLAS	R\$ 13,50	10	R\$ 135,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-875	UND	Desodorante - antitranspirante - 150ml	R\$ 7,98	30	R\$ 239,40	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-892	UND	SABÃO BARRA - 1KG	R\$ 7,20	120	R\$ 864,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-894	UND	BACIA PLÁSTICA - 1BL	R\$ 14,20	9	R\$ 127,80	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-894	UND	BACIA PLÁSTICA - 1BL	R\$ 14,20	5	R\$ 71,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-898	UND	ESPCINHA MULTIUSO - TRIPLA FACE	R\$ 0,48	409	R\$ 198,72	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-903	UND	Filme em PVC 190m	R\$ 10,98	80	R\$ 878,40	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-906	UND	Insecticida Aerosol 100ml	R\$ 7,59	60	R\$ 455,40	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-908	UND	18 colchon de tipo Casal Longo	R\$ 3,49	10	R\$ 34,90	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-909	UND	Pano Limpeza (pano de chão)	R\$ 2,18	250	R\$ 545,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-910	UND	Pano de Pano - algodão, tamanho mínimo: 40cm x 68cm	R\$ 2,45	90	R\$ 220,50	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-911	UND	Rolo	R\$ 20,32	20	R\$ 406,40	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-913	UND	Toalha de Banho	R\$ 13,10	40	R\$ 524,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-914	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$ 5,18	20	R\$ 103,60	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-918	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$ 6,20	20	R\$ 124,00	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-920	UND	Vassoura Placava	R\$ 5,75	30	R\$ 172,50	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2-924	UND	VASSOURA - PELO SINTÉTICO	R\$ 6,29	16	R\$ 100,64	33903021	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
2-980	UND	38,40	Fralda Descartável Infantil, Tamanho G, com 60 unidades	R\$	30	R\$ 1.152,00	33903022	Material de Limpeza e Trocisco de Higiene/Toalha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-981	UND	40,19	Fralda Descartável Infantil, Tamanho M, com 70 unidades	R\$	45	R\$ 1.829,12	33903021	Material de Limpeza e Trocisco de Higiene/Toalha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-915	UND	8,58	AROMATIZANTE - Aerosol	R\$	209	R\$ 1.766,00	33903022	Material de Limpeza e Trocisco de Higiene/Toalha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-525	UND	20,00	CAMISA JIM MALHA CACHARRÉ - MANGA CURTA	R\$	259	R\$ 5.000,00	33903021	Uniformes, "ceidas e /ou mantimentos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-401	UND	42,99	CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM MALHA FROTTÉ COMPOSIÇÃO 30% ALGODÃO E 70% POLIESTER	R\$	10	R\$ 429,90	33903021	Uniformes, "ceidas e /ou mantimentos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-465	UND	24,00	CAMISA EM MALHA PP - MANGA CURTA SUBLIMAÇÃO TOTAL	R\$	309	R\$ 7.200,00	33903021	Uniformes, "ceidas e /ou mantimentos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-466	UND	20,00	Camisa em malha P/Olango C/uma - Silk Screen	R\$	109	R\$ 2.100,00	33903021	Uniformes, "ceidas e /ou mantimentos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
335	UND	28,20	ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	R\$	8	R\$ 225,60	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9144	PL	0,94	Leva para parede n° 100	R\$	10	R\$ 9,40	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9187	UND	4,40	Sifão de copo multi uso p/ pia e lavatório DN 50	R\$	5	R\$ 22,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9226	UND	2,80	Rolo para janta de espuma em poliéster janta a óleo e emalhe, com 05 cm, com cabo	R\$	2	R\$ 5,60	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9245	Und	1,00	Telha cerâmica 1º qualidade tipo Rio Grande do Norte	R\$	509	R\$ 509,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9325	Gal	79,70	TINTA PARA PAREDE BL AMBIENTE INTERIO EXTERNO	R\$	20	R\$ 1.594,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10734	Und	22,00	Torneira para pia Fanel	R\$	5	R\$ 110,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
1-921	Und	77,90	Telha Eternit 5cm, 1x10 de largura 2,44 comprimento	R\$	5	R\$ 389,50	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
11450	Und	18,50	Torneira para lavatório	R\$	5	R\$ 92,50	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-285	BD	41,00	MASSA CORRIDA PARA PAREDE, Balde DE 18 KG	R\$	6	R\$ 246,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
2-286	PCT	18,60	ARGAMASSA PARA ASSESTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 13 KG, ACZ	R\$	10	R\$ 186,00	33903021	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9134	UND	11,00	LÂMPADA ELÉTRICAS 30W X 117V BRANCA	R\$	20	R\$ 220,00	33903025	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
1.147	UND	TOMADA, P/COMPR. FATOR: SISTEMA X 20A, 40P	R\$ 4,80	5	R\$ 24,00	339030025	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
5085	UND	Fechador Externa tipo botão, Tamanho (A.L.): 181 x 10mm, Cor: Branco, Quantidade: 1000 unidades, Embalagem: 40mm, Preço: 1.500 Kg.	R\$ 51,40	5	R\$ 257,00	339030021	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1.118	UND	CADEADO 15 MM, EMBALAGEM	R\$ 23,90	8	R\$ 191,20	339030023	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1.119	UND	CADEADO 10 MM, EMBALAGEM	R\$ 27,90	8	R\$ 223,20	339030021	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
6885	UND	Pneu 175/70, Roda 14	R\$ 274,00	8	R\$ 2.192,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
6901	UND	Pneu 215/75, Roda 17,5	R\$ 635,50	8	R\$ 5.084,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
10130	UND	Pegua original linha leve - GBF	R\$ 35.000,00	1	R\$ 35.000,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1.482	UND	Pneu 225/65-Avt. 16	R\$ 1.400,00	6	R\$ 8.400,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
1.757	UND	Pneu 195/55, R16	R\$ 322,00	6	R\$ 1.932,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.262	UND	PEÇAS GENUNAS LINHA LEVE	R\$ 30.000,00	1	R\$ 30.000,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.263	UND	PEÇAS GENUNAS LINHA PESADA	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.265	UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	R\$ 1.483,45	2	R\$ 2.966,85	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.266	UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	R\$ 7.900,00	1	R\$ 7.900,00	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.299	UND	PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	R\$ 5.920,97	1	R\$ 5.920,97	339030039	Material Para Manutenção de Veículos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
2.720	UND	BANNER LONADAC, montagem 2,00 x 67,79 metros, impressão digital 4 x 3,0 cores	R\$ 76,00	4	R\$ 304,00	339030041	Material Para Utilização Em Gráfica	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual		
332	KG	Açúcar branco, classe longo fino, tipo 1, Embalagem 1 kg.	R\$ 4,59	3000	R\$ 13.770,00	339032014	Gêneros Alimentícios	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Orçamento Anual		
335	KIT	KIT ALIMENTOS - CESTA BÁSICA	R\$ 37,20	200	R\$ 7.440,00	339032014	Gêneros Alimentícios	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Orçamento Anual		
338	KIT	KIT DE ALIMENTOS - CESTA BÁSICA	R\$ 48,00	3000	R\$ 144.000,00	339032014	Gêneros Alimentícios	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Orçamento Anual		
2.937	KG	PEIXE, TIPO CORVINA, CONGELADO.	R\$ 16,49	6000	R\$ 98.940,00	339032014	Gêneros Alimentícios	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Orçamento Anual		

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	9914	UND	BODY PARA BIRÉ	R\$ 9,40	100	R\$ 940,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	9916	CJ	COUJUNTO-CAMISETA E CALÇA	R\$ 7,70	100	R\$ 770,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	9922	UND	LENÇOL	R\$ 12,70	100	R\$ 1.270,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	10867	SV	URNA MORTUÁRIA ESPECIAL	R\$ 1.297,00	2	R\$ 2.594,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	10869	SV	URNA MORTUÁRIA SUPER GORDA	R\$ 1.721,00	3	R\$ 5.163,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	10870	SV	URNA MORTUÁRIA BAILEIA	R\$ 3.193,00	1	R\$ 3.193,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2037	Emb	CUIERO FANELADO COM ES VARILADAS	R\$ 13,30	100	R\$ 1.330,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2039	KIT	KIT BOLSA MATERNADE COMPOSTO POR BOLSA GRANDE E BOLSA MEDIA PARA RECEBER NASCIMO	R\$ 35,00	100	R\$ 3.500,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2040	KIT	KIT COM 09 MAMADEIRAS	R\$ 15,90	100	R\$ 1.590,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2041	UND	MACACÃOZINHO MANGA CURTA CORES VARIADAS	R\$ 9,50	100	R\$ 950,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2044	Emb	TOALHA FRA.LD.N. 100% ALGODÃO	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2078	PCT	FRALHA DESCARTÁVEL TAMANHO P	R\$ 24,40	100	R\$ 2.440,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2026	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDO 0,501 X 0,662 M	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2027	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDO 0,601 X 0,662 M	R\$ 390,00	1	R\$ 390,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2028	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDO 0,801 X 0,662 M	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2030	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDO 0,901 X 0,662 M	R\$ 811,00	8	R\$ 6.488,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2032	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA ADUL. A MENDO 1,401 X 0,662 M	R\$ 828,00	3	R\$ 2.484,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2033	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA ADUL. A MENDO 1,401 X 0,662 M	R\$ 759,90	4	R\$ 3.039,60	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	
	2034	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA ADUL. A MENDO 1,901 X 0,662 M	R\$ 973,00	10	R\$ 9.730,00	33903207	Material, Bem ou Serviço: Destinado a Assistência Social	33903200	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Operamento Anual	

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Item	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grupos de Prioridade
	2'944	UND	BANHEIRA PARA RECEBER ASQUEDOS/CORES V. BRANÇAS	R\$ 16,40	109	R\$ 1.640,00	33903207	Material, Item ou Serviço Destinado a Assistência Social	33903206	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita	Orçamento Anual	
	99	S7	Assistência técnica de Visuais, acompanhamento de serviços de consultoria, manutenção e saneamento de passagens aéreas	R\$ 2.500,00	6	R\$ 15.000,00	33903301	Fragancias Para Serviços Outros	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção	Orçamento Anual	
	2'309	UND	PASSAGEM AEREA ARACAUJUBRASILIA	R\$ 2.446,00	1	R\$ 2.446,00	33903311	Taxa de Serviços de Alojamento de Passageiros Aereos	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção		
	2'310	UND	PASSAGEM AEREA BRASILIA/ARACAUJUBRASILIA	R\$ 2.446,00	1	R\$ 2.446,00	33903311	Taxa de Serviços de Alojamento de Passageiros Aereos	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção		
	4'250	MES	CONSULTORIA,ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - CAT	R\$ 3.000,00	17	R\$ 36.000,00	33903501	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Juridica Realizada Por Pessoa Juridica	33903500	Serviços de Consultoria	Orçamento Anual	
	4'654	S7	ELABORACAO DE BALANÇO ANUAL/FRUSTACAO DE CONTAS DO FMSAS	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00	33903501	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Juridica Realizada Por Pessoa Juridica	33903500	Serviços de Consultoria	Orçamento Anual	
	2'329	MES	BOLSA ESTAGIO	R\$ 800,00	24	R\$ 19.200,00	33904607	Estágios	33904600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'329		BOLSA ESTAGIO	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00	33905607	Estágios	33905600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	4'150	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS	R\$ 1.100,00	17	R\$ 13.200,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	4'152	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS	R\$ 1.080,00	17	R\$ 12.160,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	7'113	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DESTA MUNICÍPIO	R\$ 1.747,00	17	R\$ 20.164,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	1'304	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CAVALAR ESTERILIZADA DE FÊMEAS	R\$ 1.000,00	17	R\$ 12.160,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'383	MES	Locação de imóvel sede de Coordenadoria da Saúde	R\$ 2.300,00	17	R\$ 27.160,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'481	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL POUVODOLHA	R\$ 500,00	17	R\$ 6.100,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'994	MES	Locação de imóvel para funcionamento de SMAS	R\$ 2.500,00	17	R\$ 30.100,00	33908611	Local de imóveis	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	1'336	MES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS PARA CONDIZIR VEICULO	R\$ 1.800,00	17	R\$ 21.160,00	33908631	Serviços de apoio Administrativo Técnico e Operacional	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'078	DEA	Serviços e a serem realizados como Supervisor	R\$ 1.950,00	17	R\$ 23.160,00	33908631	Serviços de apoio Administrativo Técnico e Operacional	33908600	Serviços de Terceiros de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	2'395	UND	Tribunalizador de manutenção de Edifícios	R\$ 8.157,69	7	R\$ 127.144,54	33903701	Limpeza, Iluminação e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2'220	UND	Agente de Portaria - Vigilante	R\$ 2.843,67	4	R\$ 51.744,67	33903701	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	

*[Handwritten signature]*

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grupo de Prioridade
2158		UND	Manutenção de Carro de Passado	R\$ 4.661,18	2	R\$ 28.122,36	33903705	/posto Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mito de Oltm.	Orçamento Anual	
2230		UND	Atendimento - Recepcionista	R\$ 6.066,03	10	R\$ 60.160,26	33903705	/posto Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mito de Oltm.	Orçamento Anual	
2238		UND	Educador Social	R\$ 30.625,60	17	R\$ 247.707,24	33903705	/posto Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mito de Oltm.	Orçamento Anual	
2698		MES	CO TRATAMENTO DE AGENTE DE INTERMEDIÇÃO EMPRESARIAL ESCOLA	R\$ 938,40	15	R\$ 11.600,80	33903905	serviços Técnicos Profissionais	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2645		MES	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSADO ANO/ MODELO MINIMO 2019	R\$ 4.344,59	17	R\$ 52.135,08	33903915	Locação de Irens Móveis e Outros Natureza e Itens-juridicos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2672		MES	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSADO - AVALIADO EM 2019 - 12000 KM ANUAL - 12000 KM ANUAL - 12000 KM ANUAL - MEDUNDO SARAIA - OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENCAS SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO LOCATÁRIO	R\$ 4.344,59	17	R\$ 52.135,08	33903915	Locação de Irens Móveis e Outros Natureza e Itens-juridicos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2676		DA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÃO/PIQUETE	R\$ 164,50	4	R\$ 658,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Veículos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2704		SV	Serviço de manutenção de ar condicionado do tipo split	R\$ 140,00	5	R\$ 700,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2705		SV	Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	R\$ 321,00	5	R\$ 1.605,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2714		SV	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS	R\$ 270,00	5	R\$ 1.350,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2724		SV	Reparo de gel. li. de R-22 e R-410A, para ar condicionado tipo split e janela.	R\$ 170,00	2	R\$ 340,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2797		SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DEKTOP	R\$ 350,00	8	R\$ 2.800,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2798		SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK	R\$ 340,00	2	R\$ 680,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2799		SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL E SCANNER	R\$ 300,00	10	R\$ 3.000,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2740		SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRONICO	R\$ 240,00	3	R\$ 720,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2751		SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo TABLET	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2716		HS	Serviço de manutnção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	R\$ 30.000,00	1	R\$ 30.000,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Veículos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2718		HS	Serviço de manutnção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÃO/PIQUETE	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Veículos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
2719		HS	Serviço de manutnção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÃO/PIQUETE	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	33903915	Manutenção e Consórcio de Veículos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	

Página 24 de 24

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municiponline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
2833		UND	INSCHIAÇÃO DE XXV E CONTRATO DO COLEGIADO NACIONAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$ 399,99	3	R\$ 1.199,97	3390391	Expansões, Congressos e Conferências	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
67		S'V	FURNECIMENTO DE ENERGIA	R\$ 1.706,00	1	R\$ 1.706,00	3390392	Serviços de Energia Elétrica	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
55		S'V	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO	R\$ 885,00	1	R\$ 885,00	3390393	Serviços de Água e Esgoto	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2590		MES	Contribuição de Funtidade Privada Sem fins Licitatórios	R\$ 5.877,68	1	R\$ 5.877,68	3390394	Serviços de Limpeza e Retenimento	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1201		UND	FOLDER A4, com papel coated 20 x 30 cm, cores variadas (Conteúdo em anexo) - fornecido pela Prefeitura	R\$ 0,30	509	R\$ 152,70	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2711		UND	BANNER VERT CAL, em tela, tamanho 1,20x0,90m, em vinil digital 440 cores	R\$ 80,00	3	R\$ 240,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2718		UND	FAIXA, em lona, medida 3,00x0,70m, impressão digital 450 cores	R\$ 58,80	5	R\$ 294,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2731		UND	BANNER LONADO, tamanho 2,00 x 1,30 metros, impressão digital 450 cores	R\$ 70,00	5	R\$ 350,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2733		UND	PAINEL PARA PLACA COM BANNER LONADO, tamanho 5,00x1,30 m, com impressão digital 450 cores	R\$ 675,00	2	R\$ 1.350,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2776		UND	PANFLETOS med. 52x71cm pacotes com 1.000 unidades	R\$ 250,00	2	R\$ 500,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
2835		UND	CRACHÁ de identificação frontal med. 54,36 mm	R\$ 14,00	20	R\$ 280,00	3390394	Serviços Gráficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1078		UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS	R\$ 796,82	1	R\$ 796,82	3390395	Seguros em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
10741		UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS - START DE PLACA OMB0572	R\$ 796,82	1	R\$ 796,82	3390395	Seguros em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
10767		UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS - ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS - ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS	R\$ 1.848,85	1	R\$ 1.848,85	3390395	Seguros em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1021		UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS - ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS - ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASAUTOMÓVEL/CTROIN/ARCH/OS	R\$ 2.445,75	1	R\$ 2.445,75	3390395	Seguros em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
68		S'V	SERVIÇOS BANCÁRIOS	R\$ 1.300,00	1	R\$ 1.300,00	3390396	Serviços Bancários	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1230		DIA	Locação de três (3) cadeiras, medidas mínimas: 38x45x85 cm, 3 m de largura e 4,5m de altura	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00	3390399	Serviços de Iluminação, Sinalização e Montagem de palco Para Apresentação Artística	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1236		DIA	LOCACÃO DE SEIS (6) SÓFAS, medidas mínimas: 104 GRAVES, SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DI, PEQUENO PORTE DE 04	R\$ 350,00	5	R\$ 1.750,00	3390399	Serviços de Iluminação, Sinalização e Montagem de palco Para Apresentação Artística	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
1241		DIA	Locação de palco medido 5m x 5m	R\$ 1.199,00	1	R\$ 1.199,00	3390399	Serviços de Iluminação, Sinalização e Montagem de palco Para Apresentação Artística	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

*[Assinatura]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem do	Descrição do Subitem	Item	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grupos de Prioridade
2426	DA	499,00	Locação de luminária de spots em poste com uma lâmpada de flúor	R\$	1	R\$	3390399	Serviço de Iluminação, Manutenção e Aprestamento de Serviços de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação	3390399	Serviço de Iluminação de Postes Públicos	Orçamento Anual	
20758		990,00	Locação de painel de LED p/ exterior	R\$	1	R\$	3390399	Serviço de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação, Aprestamento de Serviços de Iluminação	3390399	Serviço de Iluminação de Postes Públicos	Orçamento Anual	
2306	M/S	200,00	CONTRAS LITCLAGE E PREGÃO GIBERNAL - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2307	M/S	100,00	CONTRATOS E CONVÊNIOS - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2308	M/S	310,00	ALMOXA BAFADO - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2309	M/S	240,00	PATRONO - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
3660	M/S	110,00	FROTA DE VEICULOS - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
10647	M/S	120,00	CONTROLE INTERNO - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
1842	M/S	360,00	SISTEMA DE CONTABILIDADE ORÇAMENTAL ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LER	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2357	M/S	520,00	REGISTROS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E ORÇAMENTO SERVIÇO PÚBLICO - S/AST	R\$	1	R\$	3390401	Locação de equipamentos e software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
1604	UND	478,33	TELEFONIA FIXA	R\$	1	R\$	3390400	Tratamento de dados, contendo de web	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2772	M3	3,30	SERVICO DE LINK DE DADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA OPTICA	R\$	33,0	R\$	3390401	Aquisição de software	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2315	UND	2.785,00	SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO	R\$	1	R\$	4490520	Aquisição de hardware e instalação de software	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
1810	UND	1.529,99	ROGÃO FIDELTAD 4 BOCAS COM FORNO (CENSRAMENTO MENSAL)	R\$	1	R\$	4490521	Máquinas e Equipamento Energéticos	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
1496	UND	236,00	ROTA DOR PA RA ESCRITORIO COM 4 ATEMSA	R\$	4	R\$	4490521	Máquinas e Equipamento Energéticos	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
2635	UND	156,00	ESTABILIZADORE 300 VA	R\$	1	R\$	4490521	Máquinas e Equipamento Energéticos	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
6922	UND	1.185,39	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL COORDA	R\$	6	R\$	4490521	Equipamento de Processamento de Dados	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
2392	UND	4.038,00	Impressora Multifuncional	R\$	1	R\$	4490521	Equipamento de Processamento de Dados	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
2795	UND	1.528,00	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)	R\$	5	R\$	4490521	Equipamento de Processamento de Dados	4490520	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Página 26 de 21

*[Handwritten signature]*

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	2.577	UND	NOTEBOOK	R\$ 2.784,00	3	R\$ 8.352,00	44905213	Equipamento de Processamento de Dados	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.578	UND	SCANNER DE MESA DUPLEX	R\$ 2.302,17	2	R\$ 4.604,34	44905213	Equipamento de Processamento de Dados	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2179	UND	Mesa para computador em aço eletro pintado, com 2 gavetas, 1 gaveta lateral e 1 gaveta frontal	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.915	UND	Arquivo em aço com 64 gavetas	R\$ 610,00	3	R\$ 1.830,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.916	UND	Armário de aço baixo	R\$ 496,34	2	R\$ 992,68	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.920	UND	Cadeira de escritório tipo Director	R\$ 500,00	3	R\$ 1.500,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.921	UND	Cadeira tipo secretária, pulpô	R\$ 148,79	5	R\$ 743,95	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.924	UND	Mesa de tremido Redonda	R\$ 400,00	2	R\$ 800,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.085	UND	Armário de cozinha e pontos e 3 Gavetas	R\$ 852,77	2	R\$ 1.705,54	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.088	UND	ARMÁRIO PARA COZINHA COM BALÇAO E BARRA DE AÇO INOX COM 2 BARRAS DE AÇO INOX, 2 GAVETAS, 2 PONTOS DE LUZ E 2 PONTOS DE GÁS	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.226	UND	CADVERIA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA	R\$ 421,56	5	R\$ 2.107,80	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.228	UND	CADVERIA SECRETARIA PÉS PALLTO	R\$ 214,00	3	R\$ 642,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.548	UND	Preter Horizontal	R\$ 4.566,00	1	R\$ 4.566,00	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.520	UND	Suporte para impressora	R\$ 126,19	2	R\$ 252,38	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.542	UND	Impressora	R\$ 206,00	1	R\$ 206,00	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.909	UND	Impressora	R\$ 226,55	1	R\$ 226,55	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	1.9708	UND	Geladeira	R\$ 3.047,00	2	R\$ 6.094,00	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.097	UND	Microondas	R\$ 680,00	2	R\$ 1.360,00	44905205	Aparelhos e Instrumentos Ópticos	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	
	2.234	UND	CONJUNTO DE MESA COF. 6 CADEIRAS	R\$ 986,00	1	R\$ 986,00	44905224	Mobiliário Em Central	44.905200	Equipamentos e Material Permanente	Operamento Anual	



# AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem do	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
TOTAL												
RS 2.216.612,16												

ANALIZA MARIA DE CARVALHO  
RECEITO Nº 07/2022  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>